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radost, Waldemariána, Nástěnka z Ruska (humoristická 

scénka) a Autíčko. Kromě toho proběhlo na téže ploše 

přátelské fotbalové utkání muži - ženy.  

T.J. Sokol Hodonín se angažovala v organizaci i účinkováním 

v XVI. Sportovních hrách ve městě, pořádaných ve dnech 

19. - 26. června TEZOU.      

Šlo o tenisový turnaj neregistrovaných hráčů, k němuž dala 

k dispozici tenisové kurty na stadionu v Rybářích 

(participovala na něm s T.J. Slovan Hodonín), turnaj ve 

florbale situovaný do Sportovní haly tamtéž, Raftové 

závody zahajované srazem v téže lokalitě, badmintonu 

uskutečněném ve stejném areálu a volejbale smíšených 

amatérských družstev (společně s SK HIPPO Hodonín), 

jehož dějištěm bylo sportovní hřiště U Červených domků.  

Tělovýchovným i osvětovým novem v prezentaci Sokola 

byla letos Noc sokoloven, termínovaná ČOS na 10. a 11. 

září, jež se zdařile uskutečnila též v tělocvičnách sokolovny 

v Ho- 

 



  

Strana -242- 

doníně.  

V stanovený den ji zahájil starosta pořádající T.J. br. Ján 

Lahvička a po stručném nástinu historie Sokola i jeho 

místní jednoty br. Ing. Milanem Václavíkem následovala 

vystoupení jednotlivých oddílů v tomto sledu: 

Zápasníci - vedení trenérem br. Mgr. Jiřím Bajákem, ukázka 

cvičení oddílu Rodiče s dětmi a oddílu Aerobik.  

Od 18.30 do 19.30 dění přerušila večeře a po ní volný 

pohyb po tělovýchovných zařízeních v objektu a 

předvádění tělovýchovných úkonů jednotlivých oddílů – 

Gymnastika za vedení sestrou Kudrnovou, Zápasníci - pod 

vedením Komosného a Bajáka, Stolní tenis – pod vedením 

br. Bezuchy, Kulečník - pod vedením br. Zlámala, Karambol 

– pod vedením br. Meška a pořad Vzali by nás na vojnu – 

pod vedením předsedy odboru sportu br. Milana Václavíka.  

V 21:00 hodin přišla na řadu chvíle pro v budově 

přespávající děti - pohádka na 
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dobrou noc. Po ní v 21:30 hodin byla večerka a následně 

noční klid, což však dospělým nebránilo vyžívat se 

sportovně podle chuti dále, třeba až do rána.  

11. 9. v 7:30 hodin proveden budíček, na nějž navazovala 

rozcvička, potom čas k vyřízení hygienických potřeb a 

snídani a od 8:30 hodin předávání diplomů za přespání v 

sokolovně bratrem Igorem Vargou.  

V 9:00 hodin začal slavnostní závěr ukončený projevem 

starosty bratra Jána Lahvičky. Akce se zúčastnilo celkem 

106 osob. Ukázala se atraktivní a bude znovu realizována v 

r. 2016.  

Také ČOS v Praze hodnotila v celostátním měřítku 1. ročník 

Noci sokoloven jako úspěšný a mile překvapující počtem 

jednot do něj zapojených.  

Činnost kulturní a vzdělavatelská 
30. ledna t.r. se členové naší jednoty zúčastnili Župního 

plesu ve Svatobořicích, kde základní náplň obohatily tři 

specifické kulturní vložky - Řecký tanec dívek (na přání 

obecenstva musel být opakován), první část 
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skladby Pro radost a břišní tanec děvčat ze Šardic.  

10. března proběhly v tělocvičně hodonínské sokolovny 

Dětské šibřinky řízené náčelnicí sestrou Radkou 

Dvořáčkovou. Zapojeny v nich byly děti z oddílů 

Předškoláci a Rodiče s dětmi.  

Všechny se dostavily v dokonalých maskách. Úvodem 

předvedly v kruhu několik tanečků a pak přikročily k plnění 

určených úkolů - stavění komínů z kostek, házení míčků do 

tlamy lva, srážení kuželek, malování obrázků, skládání 

puzzle, plnění kyblíčků víčky, jejich přenášení a jiné.  

30. dubna se na stadionu v Rybářích uskutečnilo se 

slavnostním zahájením cvičebního roku jako obvykle pálení 

čarodějnic.  

6. a 7. června neopomenuli naši členové navštívit slet 

Sokolské Brno, kde většina také vystupovala, jak již bylo v 

kapitole o tělovýchově popsáno. Byli tam však přítomni 

rovněž na k slavnosti náležejícímu kom- 
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ponovanému kulturnímu programu Křídla nad Špilberkem 

v letní scéně Špilberk.  

26. - 28. června vyslala naše jednota zástupce na Plzeňské 

slavnosti pohybu, zahrnující mimo cvičení i kulturně 

vzdělávací akce.  

V místě Noc s operou, při níž koncertovali přední sólisté 

Eva Urbanová a Miroslav Dvorský, na zpáteční cestě 

zastávka v Sezimově Ústí k prohlídce vily prezidenta 

Edvarda Beneše včetně zahrady, kde je i s chotí pochován.  

Při průjezdu jižními Čechami bylo ještě zamířeno na Kozí 

hrádek, památný kázáními mistra Jana Husa.  

6. července, v den 600. výročí Husova upálení, uctili naši 

členové s ostatními delegacemi jednot Sokolské župy 

Slovácké i hosty z žup Komenského, Hanácké, Machátovy a 

Vaníčkovy významné mistrovo jubileum na tradiční 

vzpomínce ve Velkých Bílovicích v areálu Křástelka.  

Mimo v tomto zápisu již zachycený tělovýchovný pořad 

měla i vzdělavatelskou část, a to výklad 
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sestry Mgr. Vladimíry Potůčkové o životě a díle mistra Jana 

Husa a zapálení symbolické hranice a zpěvem u ní 

zakončeným písni na břehu Rýna hranice vzplála.  

19. září participovali hodonínští sokolové na každoroční, 

v pořadí 8. ročníku, Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na 

Javořině.  

Vystupovali v rámci Sokolské župy Slovácké, kromě níž tam 

přijely delegace žup Komenského, Středomoravské a 

Kratochvílovy. 

Ze Slovenska Povážské – M.R.Štefánika patřící k hlavním 

organizátorům setkání.  Většina přítomných vystoupila 

k pomníku Dr. J. M. Hurbana od Holubyho chaty (byl 

odhalen r. 1967 na paměť 100. výročí prvního 

československého srazu v těchto končinách reagujícího na 

tehdejší cynické rozdělení moci v habsburské monarchii 

mezi Němci a Maďary) a pak přešla k památníku tragicky 

zahynulého ministra životního prostředí ČSFR Ing. Josefa 

Vavrouška – věrného vyznavače 
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česko-slovenského bratrství. Tématika česko-slovenské 

vzájemnosti na Moravskoslovenském pomezí se promítala i 

ve dvou slavnostních projevech – sestry Olgy Samákové 

z Povážské župy M.R. Štefánika a sestry Sabiny Běhounkové 

ze Župy Komenského – starostka T.J. Uherský Brod. 

U obou památníků proběhl akt položení kytic. 

Členové naší sokolské jednoty spolu s činiteli Sokolské župy 

Slovácké se vždy připojovali k manifestacím pořádajícím u 

pomníku prezidenta osvoboditele na Náměstí 17. listopadu 

u příležitosti významných výročí státních nebo našeho 

nejproslulejšího rodáka. Podle možnosti se tam dostavovali 

v krojích a s junáky i příslušníky české armády spolutvořili 

čestnou stráž. Vždy se přiřazovali ke korporacím kladoucím 

kytice nebo věnce k Masarykově soše. 

7. března při shromáždění na počest 165. výročí 

prezidentových narozenin, kdy tady promluvil hejtman 

Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek a předsedkyně 

svolávající Masarykovy společnosti, kteří vyzvedli 

nadčasovost jím hlása- 
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ných a uplatňovaných zásad čestnosti, pracovitosti, 

poctivosti a humanity.  

14. září, v den 78. výročí jeho úmrtí a znovu 27. 

října v předvečer státního svátku  - 90. výročí vzniku 

samostatného Československa. 

Vyslechli uvítací projev starostky města Ing. arch. Milany 

Graové  a zdravice významných osobností – místopředsedy 

senátu Ing. Zdeňka Škromacha, senátora a zástupce 

hejtmana Jihomoravského kraje Ing. Stanislava Juránka a 

primátora partnerského města Holíče Zdeňka Čambaly 

Historickou úvahu přednesla předsedkyně Masarykovy 

společnosti Mgr. Irena Chovančíková. 

Po manifestaci zakončené pěveckou vložkou a českou i 

slovenskou hymnou v podání pěveckého souboru 

hodonínského gymnázia Barbastella se sokolové přidali 

k zformovanému průvodu na Masarykovo náměstí, kde 

slavnost ukončil ohňostroj. 

Naše jednota věnovala pozornost též činnosti publikační. 

Zasílala příspěvky do Zpravoda- 
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je Sokolské župy Slovácké obsahující informace o svém 

životě i historická témata. 

V čísle jedna vyšel článek br. Mgr. Jiřího Bajáka  - 

Hodonínští zápasníci jsou potřetí nejlepšími zápasníky ČR. 

(K 90. výročí zřízení zápasnického oddílu v Hodoníně). 

V čísle tři – zprávy ses. Radky Dvořáčkové – Sokolské 

šibřinky v Hodoníně a Župní soutěž ve víceboji a šplhu a br. 

Jiřího Bajáka – Ondřej Todt vybojoval Zlatého kohouta.  

V čísle čtyři – stati ses. Radky Dvořáčkové  - Župní přebor 

všestrannosti ve šplhu, švihadlovém víceboji a gymnastice 

a Župní přebor v atletice a plavání a ses. Mgr. Vladimíry 

Potůčkové – Státní svátek 6. července (s hodnocením 

postavy mistra Jana Husa) a Program dne ve Velkých 

Bílovicích. Figuroval tam také ještě přehled činnosti oddílu 

biliardu – sekce Karambol v cvičebním roce 2014 – 2015 

zpracovaný br. Ivanem Meškem. 

V čísle 5 přetisk článku Novinka Sokola 
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zveřejněného v Hodonínském deníku 3. července t.r. Týkal 

se propagačního plakátu k XI. všesokolskému sletu r. 1948, 

jehož návrh ztvárnil akademický malíř br. prof. Karel Novák. 

V předvečer 100. výročí autorova narození jej mistrovy 

dcery sestry MUDr. Jitka Nováková a Mgr. Daniela Satkeová 

věnovaly TJ. Sokol v Hodoníně. První z jmenovaných jej 

slavnostně předala do rukou starosty na schůzi výboru 17. 

června t.r. 

V čísle 6 byla otištěna noticka o průběhu Noci sokoloven 

v Hodoníně. 

Před Vánoci postoupil vzdělavatel redakci Župního 

zpravodaje svůj zpracovaný článek upozorňující na blížící se 

140. výročí narození br. MUDr. Josefa Hrubého – 

někdejšího starosty naší TJ. a pak Sokolské župy Slovácké 

připadající na 11. březen r. 2016. Po zásluze v něm 

zvýraznil houževnaté úsilí zesnulého o získání pozemků a 

výstavbu sokolovny i zřízení 
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stadionu v Rybářích, stejně jako statečnou odbojovou 

činností proti nacistickým okupantům, kvůli níž byl 8. října 

1941 zatčen a určitou dobu gestapem vězněn, přičemž i ve 

věku 75 let vydržel ostré výslechy. Patřil k postiženým 

v rámci Aktion Sokol. Sokolskou aktivitu zase obnovil v l. 

1945-8, ježto tvořila nedílnou součást jeho života trvajícího 

bezmála celé století. 

Pro webové stránky TJ. Sokol Hodonín připravili br. Ing. 

Milan Václavík – Rozhovor v Sokole a vzdělavatel br. Mgr. 

Miloš Hynek příspěvek nazvaný Obrana národa a sokolský 

odboj v Hodoníně proti nacismu v l. 1939 – 1945. T.č. je již 

k dispozici čtenářům. 

Ke kulturním aktivitám letošního roku náležely též dva 

pravidelné hromadné zájezdy na divadelní představení do 

Slováckého divadla v Uherském Hradišti, 12. března na hru 

Jaroslava Foglara Rychlé šípy a 2. listopadu do Hudebního 

divadla v Brně na představení Let snů.  

Nechyběla mezi nimi také pravidelná 
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Mikulášská hodina uskutečněná v tělocvičně sokolovny 8. 

prosince v režii sestry Radky Dvořáčkové. Do sokolovny 

zavítal za dětmi Mikuláš provázený andělem a čertem. Do 

jejich příchodu se děti společně naučily písničku Mik – miku 

– mikuláš, jíž za doprovodu houslí, hry některých dětí na 

triangl, tympány a bubínky zazpívaly příchozí trojici na 

uvítanou.  

Poté čekaly, zda dostanou nějakou odměnu za pečlivé 

cvičení. Vzápětí se ozvalo zvonění zvonečku, po němž do 

tělocvičny, kde se odbývala hodina oddílů Rodičů a dětí, 

Předškoláků a malých florbalistů vstoupili Mikuláš 

s kouzelnou knihou, anděl s košem balíčků a čert s velkým 

řetězem.  

Některé děti je viděly poprvé, starší napjatě, ale radostně 

čekaly. Vícero jich samy nebo v doprovodu rodičů 

přednášelo připravené básničky, za což obdržely odměnu. 

Nejmenší pak převzaly dárky. Závěrem se všichni společně 

vyfotografovali. 
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22. prosince se s rokem 2015 rozloučil oddíl Rodičů a dětí 

v tělocvičně sokolovny. Nejprve cvičením zvaným 

Rinosatny a potom posezením kolem vánočního stromku, 

kde se zpívaly vánoční písně a koledy. Účinkovaly i děti 

hrou na tympány, triangl, bubínky, zvonečky a podobně.  

Pod stromkem měly připraveny malé dárky. 
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Personálie 
Výbor naší sokolské jednoty pracoval v roce 2016 oproti 

roku 2015 v celém v nezměněném složení v základních 

funkcích. Zvýšil se však počet členů o bratry Jaromíra 

Kalábka a Tomáše Dadáka. Od valné hromady však v roli 

předsedkyně revizní komise nahradila sestru Martu 

Panáčkovou sestra Dana Vilímková.  

Sestry Mgr. Alena Řeháková a Eva Havlová v ní setrvaly na 

svých místech.  

Pokračovalo řešení případu bývalého starosty Mgr. Kamila 

Vinklárka, který se vůči rozhodnutí výboru TJ. Sokol Hodonín 

o jeho vyloučení z ČOS odvolal k vedení Sokolské župy 

Slovácké. To mu ale protiargumentaci neakceptovalo a 

důvodnost závěrů jednoty potvrdilo. V stanoveném termínu 

neuhradil částku 98 749 Kč za vzniklou škodu hodonínskému 

Sokolu, takže platba bude vymáhána právní cestou. 

Záležitosti provozní 
Na výborové schůzi dne 13. ledna t.r. byla jako jeden ze 

stěžejních úkolů pro le- 
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tošek schválena posilovna v sokolovně i na stadionu 

v Rybářích. Ukončení realizace plánováno do 31. 12. 2016. 

Záležitost se znovu probírala na témže fóru 17. února, kde 

se odsouhlasilo zakoupení posilovacího stroje v hodnotě 

50 000 Kč. Stávající zařízení bude přesunuto do skladu v 3. 

poschodí. Na dalším jednání 16. března t.r. se však usneslo 

nákup odložit, neboť cenová nabídka neodpovídá sazbě 

dohodnuté s panem Bajajou. 

31. srpna skončilo budování posilovny v 3. patře v hodnotě 

38 283 Kč včetně DPH. Provoz stanoven dle rozvrhu hodin. 

Přístup dovnitř přes vedoucí oddělení.  

Pro posilovnu zakoupeno 5 párů jednoruček o váze 1 kg. 

TJ. Sokol Hodonín vyvinula rovněž úsilí o opatření 

posilovacího závaží. Na finanční pokrytí nákladu byla 

podána žádost o grant ústředí ČOS. 

Provedena také úprava žíněnek.  

Druhou prioritní záležitost představovala 
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revitalizace stadionu v Rybářích. 8. června t.r. předložil 

starosta Ján Lahvička výboru jednoty ke konzultaci 

zhotovenou studii Ing. Jaroslava Kratochvíly nastiňující jeho 

velkou úpravu v reprezentativní sportovní zařízení. Týká se 

především vybudování nové fotbalové tribuny, revitalizace 

kabelů hřiště a tenisové haly. Bude se jí možná zabývat 

evropská komise. Jednota musí zajistit vše, co je třeba 

k plnění úkolů po stránce technické, právní i stavebního 

řešení revitalizace.  

8. června výbor jednoty projednal návrhy na plánovaně 

vestavěné skříně ve vel. tělocvičně zhotovené firmou Holík 

s cenovou nabídkou 40 620 Kč. Budou sloužit jako úložné 

plochy pro cvičební nářadí. 

Na témže zasedání vznesl vedoucí stavebního odboru Ing. 

Radim Chaloupka návrh na opravu sociálních zařízení 

v suterénu sokolovny. Naléhavost stejného kroku se 

ukazovala i v prvním poschodí a proto došlo k řešení této 

otázky k ustavení zvláštní komise ve složení: 
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14. září si s představiteli města a řadou místních korporací 

připomenula 73. výročí úmrtí prezidenta Osvoboditele u 

pomníku na Náměstí 17. listopadu s obvyklým pietním 

aktem. 

15. října byli někteří členové přítomni slavnostnímu 

odhalení busty T. G. Masaryka na nádvoří zdejší 

nemocnice, jež nese jeho jméno. Autorem díla je 

akademický sochař Josef Vajce a jde už o třetí Masarykovu 

bustu, kterou ztvárnil. První se nachází v Užhorodu a druhá 

v Košicích. Mistrovy plastiky zakladatele československého 

státu tvoří součást dekorace nádvoří univerzity v Sankt 

Petěrburgu a Mexiku. 

Nejvěhlasnějšímu rodáku a svému sokolskému bratru 

neopomenuli příslušníci Hodonínské jednoty a Slovácké 

župy vzdát u jeho pomníku hold také v předvečer státního 

svátku vzniku samostatné Československé republiky 27. 

října, o nějž se tak vydatně zasloužil. Tímto velmi 

početným shromážděním série akcí k 160. výročí narození 

T. G. Masaryka končila. Spolu s Junáky a vojáky tvořili zase 

čestnou stráž a byli mezi pokládajícími věnců a kytic 

k prezidentově soše. Přítomné oslovila nejprve úvodním  

 Strana -257-  

 
místostarosta br. Jan Bezucha, jednatel br. Igor Varga a 

vedoucí stavebního odboru Ing. Radim Chaloupka.  

V červnu byla znovuzprovozněna závlaha na fotbalovém 

hřišti na stadionu v Rybářích. 

Na základě usnesení výboru 19. listopadu t.r. zařídil 

jednatel br. Igor Varga odstranění závady na 

elektroinstalaci na provozovně v areálu stadionu 

v Rybářích. 

31. srpna výbor odsouhlasil doporučení na vybudování 

venkovní úschovny kol, provedení ale podmínil získáním 

dotace. 

7. prosince se v programu svojí schůze vrátil k věci 

rekonstrukce sociálních zařízení v sokolovně a schválil 

výběr firem k realizaci, a to: Davidostav s.r.o. nabízející 

zednické práce v ceně 336 848 Kč, provozovnu Jana 

Kostrhůna k uskutečnění instalatérských úkonů v hodnotě 

86 540 Kč a provozovnu Zdeňka Škrobáka hodlající se 

ujmout nezbytných elektrifikačních zásahů za cenu 27 508 

Kč. 

Na úseku materiálně technického zabez- 
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pečení bylo pro oddíl Biliardu zakoupeno nové plátno. 

Ve dnech 19. – 24. března absolvoval starosta naší jednoty 

br. Ján Lahvička služební cestu do Bruselu, kde se zúčastnil 

jednání o získání dotace naší organizaci potřebné zejména 

k finančnímu krytí nákladů spojených s proponovanou 

revitalizací stadionu v Rybářích.  

Úmrtí zasloužilého člena 
25. března t.r. opustil trvale sokolské řady bývalý starosta a 

místostarosta br. Vojtěch Kopeček ve věku nedožitých 

devadesáti let. Pocházel ze staré sokolské rodiny, z níž vyšel 

též spoluzakladatel a první starosta zdejší jednoty br. Karel 

Kopeček. Morální i tělovýchovné zásady Dr. Miroslava Tyrše 

a Jindřicha Fügnera mu byly tudíž vštěpovány od nejútlejšího 

dětství čemuž pak odpovídala intenzita jeho pracovního 

nasazení na sokolské půdě. Citlivě reagoval na vše, co se 

s nimi neslučovalo, nejvíce pak na temné cíle iniciátorů 

protisokolských tažení totalitních režimů kulminujících po- 
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dvakrát zastavením veřejné působnosti ČOS a postihy 

mnohých jejích činitelů. Jakmile však neblahé údobí 

pominulo, vždy ihned přispěchal pomoci svými silami 

oživování sokolské aktivity. Po osvobození z krutého 

nacistického panství r. 1945 pilně navštěvoval cvičení 

dorostu v jehož rámci vystupoval hned na první poválečné 

akademii v předvečer 28. října t.r., dále pak župním sletě 

dorostu a členstva na stadionu v rybářích 14. června r. 1947 

a cvičitelsky se exponoval v přípravách Sokolské župy 

Slovácké i hodonínské jednoty na XI. Všesokolský slet. 

Stejně reagoval na vývoj po sametové revoluci, kdy se ČOS, 

včetně župních i místních složek, opět probouzela k životu 

po více než čtyřicetileté nucené pauze. Zapojoval se nejen 

do aktivit sportovních a tělovýchovných nýbrž i řešení 

záležitostí provozních a organizačních. 

Zaměřoval se nejprve na házenou i svoji dávnou  
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zálibu a později na atletiku. Stal se trenérem atletického 

odboru jednoty a plodná angažovanost v této disciplíně ho 

přivedla až do funkce předsedy atletického svazu okresního. 

Vzhledem k mnohostranným schopnostem a iniciativě na 

poli generální opravy znovu převzaté sokolovny i v úsilí o 

restituci sokolského majetku byl v roce 1993 (po rezignaci 

br. Josefa Havelky) zvolen starostou hodonínské jednoty. 

Za jeho éry získala od místní posádky nezákonně odňatý 

stadion v Rybářích a v sokolovně skončila většina stavebních 

prací, k čemuž přispěl i vlastními údržbářskými výkony. 

Dořešila se také majetkoprávní záležitost bývalého 

sokolského kina Lucerna, jež nepřevzala sice zpět, ale 

dosáhla od města určitou finanční kompenzaci. Vše 

podnikal v duchu hesla Ni zisk – ni plán. 

Velkou energii vkládal rovněž do nácviku na XII. a XIII. 

Všesokolský slet r. 1994 a 2000, stejně jako na jím 

předcházející slety župní v Hodoníně, které pokaždé 

zahajoval. 

 


